
Licença: ANDERSON GUNTZEL - andersonguntzel@gmail.com - 4632291188

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPUs FORMA DE
CÁLCULO:

TRUNCAREXCELLENCE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - 37.944.423/0001-70
Endereço: AV. PIONEIRO JOSÉ NELSON COUTINHO, 1603, GUARANTÃ DO NORTE - MT - Telefone: (66)996466151

Obra: AMPLIAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT - RUA DIAMANTE, LOTES N° 01, 02, 07 e 08, QUADRA N° 36, NOVO MUNDO - MT
SINAPI (Maio/2023 - MT - NÃO DESONERADA)
Tomada de Preços 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO  - 01.623.513/0001-11

TP* ITEM* FONTE CÓDIGO* DESCRIÇÃO* UND* COEF VLR UNIT VLR TOTAL

A 01 PRÓPRIA COT_001 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 1,00 M, CORRER, 4 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 824,00

A 02 PRÓPRIA COT_002 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,00 X 1,00 M, CORRER, 2 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 635,00

A 03 PRÓPRIA COT_003 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 0,60 X 0,50 M, CORRER, 2 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 342,00

A 04 PRÓPRIA COT_004 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 0,50 M, CORRER, 4 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 736,00

A 05 PRÓPRIA COT_005 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 0,40 M, BASCULANTE, 2 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 535,00

A 06 PRÓPRIA COT_006 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2,00 X 2,10 M, CORRER, 4 FOLHAS (INCLUINDO
FECHADURA E MAÇANETA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 2.541,00

S 01.01 COTAÇÃO COT_01 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 1,00 M, CORRER, 4 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 824,00 824,00

S 02.01 COTAÇÃO COT_002 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,00 X 1,00 M, CORRER, 4 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 635,00 635,00

S 03.01 COTAÇÃO COT_003 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 0,60 X 0,50 M, CORRER, 2 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 342,00 342,00

S 04.01 COTAÇÃO COT_005 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 0,50 M, CORRER, 4 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 736,00 736,00

S 05.01 COTAÇÃO COT_005 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 1,50 X 0,40 M, BASCULANTE, 2 FOLHAS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 535,00 535,00

S 06.01 PRÓPRIA COT_006 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2,00 X 2,10 M, CORRER, 4 FOLHAS (INCLUINDO
FECHADURA E MAÇANETA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 2.541,00 2.541,00
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A 07 PRÓPRIA COT_007 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 0,90 X 2,10 M, ABRIR, 1 FOLHAS (INCLUINDO
FECHADURA E MAÇANETA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1.430,00

A 08 PRÓPRIA COT_008 TINTA ACRÍLICA SUVINIL NA COR VERDE L 50,70

A 09 PRÓPRIA COT_009 TINTA ACRÍLICA SUVINIL NA COR VERDE CLARO L 45,35

A 10 PRÓPRIA COT_010 TINTA ACRÍLICA SUVINIL NA COR BRANCO M² 41,90

A 11 PRÓPRIA COT_011 NIVELADOR PARA PISO CERÂMICO UN 0,74

A 12 M² 45,00

A 13 PRÓPRIA COT_013 FORRO DE GESSO ACARTONADO INCLUINDO ESTRUTURA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO M² 98,00

1

A 14 PRÓPRIA COT_014 GRADE METÁLICA PARA MURRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M² 323,52

S 07.01 PRÓPRIA COT_007 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 0,90 X 2,10 M, ABRIR, 1 FOLHAS (INCLUINDO
FECHADURA E MAÇANETA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 1 1.430,00 1.430,00

S 08.01 PRÓPRIA COT_008 TINTA ACRÍLICA NA COR VERDE L 1 50,70 50,70

S 09.01 PRÓPRIA COT_009 TINTA ACRÍLICA NA COR VERDE L 1 45,35 45,35

S 10.01 PRÓPRIA COT_010 TINTA ACRÍLICA SUVINIL NA COR BRANCO M² 1 41,90 41,90

S 11.01 COT_011 NIVELADOR PARA PISO CERÂMICO UN 1 0,74 0,74

S 12.01 M² 1 45,00 45,00

S 13.01 PRÓPRIA COT_013 FORRO DE GESSO ACARTONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M² 98,00 98,00

PRÓPRIA

PRÓPRIA COT_012 ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO 60 X 60 CM

COT_012 PEDREIROPRÓPRIA 
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S 14.01 PRÓPRIA COT_014 GRADE METÁLICA PARA MURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M² 1 323,52

S 15.01 PRÓPRIA COT_015 FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE PISO INTERTRAVADO M² 1 45,00 45,00

S 16.01 PRÓPRIA COT_016 LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA ENTULHO CARGA 1 150,00 150,00

S 17.01 SINAPI COT_017 h 40 93,00 3.720,00

S 18.01 PROPRIA COT_018 CUBA DE SOBREPOR EM PORCELANA, 45 CM UND 1 600,00 600,00

S 18.02 PROPRIA COT_019 MARMORE PARA BANCADA DE BANHEIRO 1,00 X 0,60 M, INCLUINDO INSTAÇÃO UND 1 950,00 950,00

S 19.01 PROPRIA COT_20 LAMPADA PLAFON, LED, EMBUTIR, 18 W UND 1 27,53 27,53

S 20.01 PROPRIA COT_21 LAMPADA PLAFON, LED, EMBUTIR, 24 W UND 1 43,04 43,04

323,52

A 15 PRÓPRIA COT_015 FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE PISO INTERTRAVADO m³ 45,00

A 16 PROPRIA COT_016 LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA ENTULHO CARGA 1 150,00

A 17 PROPRIA COT_017 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -
MENSAL mês 3.720,00

A 18 PROPRIA CPU_001 BANCA DE MARMORE 1,00 X0,60 CM, COM CUBA DE SOBREPOR EM
PORCELANA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UND 1 1.550,00

A 19 PROPRIA COT_20 LAMPADA PLAFON, LED, EMBUTIR, 18 W UND 1 27,53

A 20 PROPRIA COT_21 LAMPADA PLAFON, LED, EMBUTIR, 24 W UND 1 43,04

90778 - SINAPI (C): ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES
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